nivel resultados y clasificaciones de los equipo federados. 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la 
propuesta en sus propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 

220020010943, en la Partida 452.489.08 por un importe de 20.566,62 
Euros (VEINTE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS CON SESENTA Y DOS 
CENTIMOS). 

3.- PROPUESTAS DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y FESTEJOS. 

3.1 En el núcleo de El Puerto de Roquetas  de Mar desde tiempos 
pretéritos se viene celebrando con regularidad unas fiestas cívico-

[...]

para asesorarle, mediar en caso necesario y tramitar cuantas denuncias 
y reclamaciones se puedan presentar. 

Para llevar a cabo la Campaña de Verano se han editado 2.000 

programas con el título “Vamos de Compras” y 600 esterillas de playa, 
cuyo presupuesto total asciende a la cantidad de 2.667´03 € (dos mil 
seiscientos sesenta y siete euros con 3 céntimos). Este material  se 
distribuirá entre los comercios y la población del municipio. 

Existe contraído núm. 220020010245, partida 413.226.23, 

referencia 22002004350, de fecha 10 de junio de 2.002, por importe de 
2.667´03 euros.

[...]

9, Parcela 6-B, Parcela U-21, Parcela U-22 y Parcela U-16.  

Parcela R-3-2, sita en C/ Alejandría esquina C/ Atlántida, La 
Gloria, Roquetas de Mar, de sup. 261,88 m2, con un tipo de licitación 
de 363.120 €.  

Licitador 1.- CONSTRUCCIONES ROMAL S.L. con C.I.F. B04038923. Ofrece 
la cantidad de trescientos ochenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta 
y cinco euros (389.455 €). 

Licitador 2.- FARAY S.L. con C.I.F. B-82120221. Ofrece la cantidad de 
cuatrocientos dieciocho mil setecientos setenta y cuatro euros 
(418.774 €). 

Parcela R-3-3, sita en C/ Alejandría, La Gloria, Roquetas de 

Mar, de sup. 264,28 m2, con un tipo de licitación de trescientos 
sesenta y seis mil cuatrocientos ochenta euros (366.480 €). 

Licitador.- FARAY S.L. con C.I.F. B-82120221. Ofrece la cantidad de 
trescientos sesenta y seis mil cuatrocientos ochenta euros (366.480 
€). 

Parcela R-4, sita en C/ Movimiento Indaliano, Aguadulce, 
Roquetas de Mar, de sup. 4.289 m2, con un tipo de licitación de un 
millón quinientos cuarenta y cuatro mil cuarenta euros (1.544.040 €). 

Licitador.- IRIBEL S.L. con C.I.F. B-18348995. Ofrece la cantidad de 
un millón quinientos cuarenta y cinco mil euros (1.545.000 €). 

Vistas las ofertas económicas, se procede por la Mesa al examen 
de la documentación presentada por los licitadores, siendo así que las 
mercantiles cumplen con los requisitos exigidos en la Cláusula 10.2 
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la

[...]

XII y XIII del Pliego de Cláusulas, la Mesa ha acordado formular 
propuesta de adjudicación provisional en los términos siguientes: 

Parcela R-3-2, sita en C/ Alejandría esquina C/ Atlántida, La Gloria, 
Roquetas de Mar, de sup. 261,88 m2: FARAY S.L. con C.I.F. B-82120221. 
En la cantidad de cuatrocientos dieciocho mil setecientos setenta y 
cuatro euros (418.774 €). 

Parcela R-3-3, sita en C/ Alejandría, La Gloria, Roquetas de Mar, de 
sup. 264,28 m2: FARAY S.L. con C.I.F. B-82120221. En la cantidad de 
trescientos sesenta y seis mil cuatrocientos ochenta euros (366.480 
€). 

Parcela R-4, sita en C/ Movimiento Indaliano, Aguadulce, Roquetas de 
Mar, de sup. 4.289 m2: IRIBEL S.L. con C.I.F. B-18348995. Ofrece la 
cantidad de un millón quinientos cuarenta y cinco mil euros (1.545.000 
€). 

De conformidad con lo previsto en la Cláusula VIII del Pliego, 
los adjudicatarios deberán depositar garantía definitiva del 4% del 
precio de adjudicación, pudiéndose proceder a la devolución de la 
garantía provisional al licitador que no ha resultado adjudicatario.